СОБРАНИЕ ДЕПУТАОВ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«26« января 2024года                             № 2                                       п.Октябрьский

 Об утверждении штатного расписания главы Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и  муниципальных служащих Октябрьского СМО РК с 01 января 2024года

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Указами Главы Республики Калмыкия от 29 декабря 2023г. №236 « О повышении денежного вознаграждения лиц замещающих государственные должности Республики Калмыкия», от 29 декабря 2023г № 237 «О повышении окладов  месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Калмыкия», в целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещающим государственные должности Республики Калмыкия, Собрание депутатов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1.  Утвердить прилагаемые штатные расписания главы Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и муниципальных служащих Октябрьского СМО РК с 1 января 2024года.
      2.   Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 08.12.2023г №30
      3.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
      4.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Собрания депутатов
Октябрьского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия                                                     Л.П.Алювинова

Глава Октябрьского
сельского муниципального
образования Республики Калмыкия                                                            В.О.Убушиев

Приложение №1 к решению
Собрания депутатов Октябрьского
СМО РК от 26 января  2024 года №2

Предельные нормативы размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Предельные нормативы размеров денежного вознаграждения (рублях)

	Глава муниципального образования
	19246

……

Приложение №2 к решению
                                                                         Собрания депутатов Октябрьского
           СМО РК от 26января  2024 года №2

Предельные нормативы размеров должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

	Наименование должности
	Предельные нормативы размеров должностных окладов (рублей в месяц)
	Предельные нормативы размеров ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист
	4991
	2,25

                                                                                         Приложение № 3  к решению
                                                                                  Собрания депутатов Октябрьского
                                                                                    СМО РК от 26 января 2024года №2

Предельные нормативы окладов за классный чин
муниципального служащего Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Наименование классного чина
	Предельные нормативы окладов за классный чин (рублей в месяц)

	Действующий муниципальный советник 1 класса
	3007

	Действующий муниципальный советник 2 класса
	2631

	Действующий муниципальный советник 3 класса
	2443

	Муниципальный советник 1 класса
	2349

	Муниципальный советник 2 класса
	2256

	Муниципальный советник 3 класса
	2198

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2162

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2068

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1973

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1861

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1691

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1597

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1316

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1034

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	846